confratrie cursorum colli iamdicte civitatis Valencie eidem majestati nostre humiliter 

supplicatum, ut revocacione iamdicta dictaque instrumentum publicum, previa racione 

confectum, et omnia et singula in eo contenta, ex causis ybidem deductis et alias 

laudare, approbare, ratifficare et confirmare, et quatinus opus sic auctoritate de nostra 

solita benignitate dignaremur vero quia revocatio stabilimenti predicti in bonum et 

utilitatem republice, et augmentum officii vestrorum dictorum cursorum, et bonum 

eciam animarum tendere videtur hiis, igitur et aliis volentes favore vos prossequi in hac 

parte supplicacione hac benigne exaudita tenore presentis, de nostra certa sciencia 

expresse, deliberare et consulto, tanquam rex et dictis et ex nostre regie potestatis 

plenitudine, ac modis et formis quibus melius et efficacius possimus et debemus 

revocacionem stabilimentum iamdictum preinsertum, in instrumentum publicum previa 

racione confectum, et omnia et singula in eo contenta, iuxta sui forme et tenore 

pleniores ac regie dignitatis et beneplacitum laudamus, approbamus, ratifficamus, 

auctorizamus, ac eciam confirmamus huiusmodi laudacionis, approbacionis, 

ratifficacionis, auctorizacionis et confirmacionis, presidio et minime roboramus, et 

eidem auctoritatem nostram impendimus et decretum. Serenisime propterea Ioanne, 

regine Castelle, Legionis, Granate, et principi Gerunde, archiducisse Haustrie, 

ducisseque Burgundie, etc. Filie primogenite nostre charissime, gubernatricique 

generali, ac post felices et longevos dies nostros Deo propricio in omnibus regnis et 

terris nostris inmediate heredi et legitime successori, mentem nostram significamus sub 

paterne beneficcionis obtentu dicimus. Spectabili magistris consiliaris dilectis et 

fidelibus nostris gerentivices nostri generalis et gubernatoris, et locumtenentis 

generalem nostram, in dicto nostro Valencie regno regenti, baiulo insuper generali, 
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magistro racionali seu ea officia regentibus in regno easdem, iusticiis insuper, iuratis, 

consilio et consilio civitatis Valencie iamdicte, ceterisque demum universis et singulis 

officialibus, et eorum locumtenentibus et aliis eciam personis quibusvis in dictis civitate 

et regno existentibus, presentibus et futuris, ad quos spectet, et pre et infrascripta 

pertineant aut pertinere, seu spectare poterint quomodolibet in futurum districte 

precipiendo, mandamus ad incursum nostre indignacionis et ire, penaque florenorum 

auri aragonum duorum milium, a boni cuiuslibet contravenientium exigendorum, et 

nostris inferendorum erariis, quatenus presentem nostram confirmacionem, 

laudacionem, approbacionem, auctorizacionem et confirmacionem, et omnia et singula 

de super contenta, quam domini regie dignitati placuerint dictis cursoribus colli civitate 

iamdicte, qui nunc estis et pro tempore fuerint, et dictis maiordomis et confratribus 

confratrie iamdicte teneant firmiter et observent, tenerisque et observari ab aliis quibus 

cuius faciant iuxta presentem seriem et tenorem, pleniores et ad solam presentis 

hostensionem vos et alios quibus tangat ut et exerceri finant, omnibus et singulis, in 

dicto et preinserto instrumento contentis, et contrarium non faciant, aut aliquatenus 

permittant racione aliqua sive causa, pro quanto dicta serenisima regina, princeps, filia 

primogenita nostra charissima, nobis obedire ceteri vero officiales et subditi nostri 

predicti gratiam nostram charam habent, iramque et indignacionem nostras ac penam 

preappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro 

comuni sigillo inpendenti munitam. Datum in villa Vallisoleti die XXIIº mensis 

septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quartodecimo. 

Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra Farum anno quadragesimo septimo, 

Aragonum et aliorum tricessimo sexto, Sicilie autem citra Farum et Hierusalem 

duodecimo, Navarre vero tercio. Yo el rey.  

LXVIII. COFRADÍA Y ARTE DE VELLUTERS 

(SAN JERÓNIMO) 

68.1) 1477, octubre 18. Valencia. 

Acta de fundación de la Confraria o Almoina de l´Ofici de Velluters de la ciudad de 

Valencia instituida bajo la advocación de San Jerónimo. Los capítulos establecen el 

sistema de elección de cargos y el turno entre maestros locales y extranjeros, las 

cuotas, los capítulos, la tipología y calidad de los tejidos, el límite de telares por 

maestro; regulan el periodo de formación de los aprendices, la contratación y 

permanencia, la modalidad y las tasas del examen;  prohíben abrir telar a miembro no 

examinado y les facultan para imponer y ejecutar penas. Incluye la nómina de los 

cincuenta y seis maestros firmantes.  

APCCV. Protocolos. Bernat Sant Feliu, nº 1.020. 

Ed. NAVARRO ESPINACH, G.-MARTÍNEZ VINAT, J. La cofradía de San Jerónimo del "Art 

del Velluters" de Valencia. Fundación y primeros años (1477-1524), Agència 

Valenciana del Turisme, 2016, pp. 313-323 (doc. 1).  
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Anno a nativitate Domini millesimo quadragentesimo septuagesimo septimo die